
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação
 

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 SRP – SAÚDE

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Permanente de
Licitação, tendo em vista o que consta do Processo SEI Nº: 24.29.000003707-8, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.
Avisa aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 SRP – SAÚDE, com DISPUTA anteriormente prevista
para o dia 27 de março de 2024, que se encontra com status SUSPENSO, devido a necessidade de alteração do edital, fica
REMARCADO para nova data, devido à necessidade de alterações do edital.
 
Início de acolhimento de propostas dia 29/05/2024 a par�r das 08h00min – Horário de Brasília/DF.
Início da sessão de disputa de lances dia 19/06/2024 às 09h00min do Horário de Brasília/DF.

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para locação de tablet, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia (SMS), promovendo, por exemplo, a automação das atividades
dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate as Endemias (ACE), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras
 
PROCESSO SEI Nº: 24.29.000003707-8
 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS
 
Re�re e Acompanhe o Edital: site da Prefeitura, no endereço h�ps://www.goiania.go.gov.br/sing_transparencia/licitacoes/
ou solicitando através do e-mail da Comissão Permanente de Licitação da SMS (licitasms@goiania.go.gov.br) e através do
portal de compras do Governo Federal, endereço: www.gov.br/compras.

 
 
 

Goiânia, 23 de maio de 2024.
 
 

           Wilson Modesto Pollara
          Secretário Municipal de Saúde

 

Documento assinado eletronicamente por Wilson Modesto Pollara, Secretário
Municipal de Saúde, em 27/05/2024, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site
h�ps://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 4264776 e o código
CRC 86BEA9C3.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO
 

Referência: Processo Nº 24.29.000003707-8 SEI Nº 4264776v1

https://www.goiania.go.gov.br/
http://www.gov.br/compras

